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گزارش

آلودگیهوادردبیدرمان! آخرین مهلت ثبت نام بیمه تکمیلی 
بازنشستگان اعلام شد

رئیس كانون عالی كارگران بازنشسته در خصوص 
مهلت ثبت نام، حذف و اضافه بیمه تکمیلی 
بازنشستگان تأمین  اجتماعی گفت: بازنشستگان 
تأمین اجتماعی می توانند تا پايان بهمن ماه سال 
جاری با مراجعه به كانون های بازنشستگی در سراسر 
كشور برای ثبت نام بیمه تکمیلی و حذف يا اضافه 

كردن افراد تحت تکفل خود، اقدام كنند.
محمد اسدی، رئیس كانون عالی كارگران بازنشسته 
در خصوص مهلت ثبت نام، حذف و اضافه بیمه 
تأمین  اجتماعی گفت:  بازنشستگان  تکمیلی 
بازنشستگان تأمین اجتماعی می توانند تا پايان بهمن 
ماه سال جاری با مراجعه به كانون های بازنشستگی 
در سراسر كشور برای ثبت نام بیمه تکمیلی و حذف 
يا اضافه كردن افراد تحت تکفل خود، اقدام كنند. 
اسدی با بیان اينکه در تلاش هستیم مهلت ثبت نام 
و حذف و اضافه را تا پايان سال تمديد كنیم، گفت: با 
عنايت به اهمیت موضوع و عدم امکان تغییرات بعد 
از اتمام مهلت اعلام شده از بازنشستگان درخواست 
می شود در اسرع وقت نسبت به انجام ثبت نام، 
حذف و يا اضافه كردن افراد تحت تکفل خود اقدام 
نمايند و آن را به روز های آخر موكول نکنند. رئیس 
كانون عالی كارگران بازنشسته تأمین  اجتماعی، با 
اعلام اين كه در حال حاضر بیش از چهار میلیون 
بازنشسته و مستمری بگیر تحت پوشش بیمه سازمان 
تأمین اجتماعی هستند، افزود: 50 درصد از سهم 
هزينه بیمه تکمیلی بازنشستگان را سازمان تأمین 
 اجتماعی و 50 درصد را فرد بازنشسته پرداخت 
می كند. بازنشستگانی كه در سالهای گذشته تحت 
پوشش بیمه تکمیلی بوده اند نیاز به مراجعه مجدد 

به كانون های بازنشستگی ندارند.

 90درصد سرماخوردگی ها
ویروسی است

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به اين كه 
90 درصد سرماخوردگی ها ويروسی است، گفت: 
از لحاظ شمار مبتلايان به آنفلوانزا، افزايش قابل 

توجهی نسبت به سال های قبل نداشته ايم.
علیرضا رئیسی در گفت وگو با تسنیم درباره 
وضعیت بیماری های تنفسی اظهار كرد: از لحاظ 
شمار مبتلايان آنفلوانزا، افزايش قابل توجهی 
نسبت به سال های قبل نداشته ايم و اكثر بیماران 
به صورت سرپايی درمان می شوند. معاون بهداشت 
وزارت بهداشت ادامه داد: ويروس های آنفلوانزا 
انواع مختلفی دارند و تقريباً بیش از 90 درصد 
سرماخوردگی ها ويروسی هستند و قسمت عمده 
آن ها آنفلوانزا است. رئیسی درباره تأثیر آلودگی 
هوا بر بروز اين بیماری ها بیان كرد: در فصل پايیز 
معمولاً بیماری های ويروسی بیشتر شايع می شوند 
و متأسفانه به دلیل اين كه اين بیماری ها با آلودگی 
هوا همراه می شوند، شاهد افزايش بیماری های 
تنفسی هستیم، به طوری كه معمولاً زمانی كه 
آلودگی هوا بیشتر می شود، میزان مراجعات به 

اورژانس 20 درصد افزايش پیدا می كند.

 آیا ایران پرمصرف ترین کشور 
در فرآورده های دارویی است؟

سرپرست اداره كل دارو و مواد تحت كنترل سازمان 
غذا و دارو با رد باور نادرست پرمصرف ترين بودن 
ايران در حوزه دارو، اعلام كرد: سرانه مصرف دارو 

در كشور كمتر از میانگین جهانی است.
اكبر عبداللهی اصل سرپرست اداره كل دارو و مواد 
تحت كنترل سازمان غذا و دارو در پنجمین كنگره 
اروپايی آسیايی فارماكواپیدمیولوژی گفت: ايران 
پرمصرف ترين كشور دنیا در دارو نیست؛ اين يك 
باور غلط است. وی در ادامه بیان كرد: بازار دارويی 
ايران با سختی به رقم 4 میلیارد دلار می رسد؛ 
بنابراين، به نسبت جمعیت و از لحاظ ارزش 
مالی، میزان مصرف دارو در ايران بسیار كمتر 
از ارقام مطرح شده در برخی محافل است. سرانه 
مصرف دارو در كشور حدود 50 دلار است، كه 
اين رقم حتی از میانگین جهانی نیز كمتر است. 
عبداللهی اصل با اشاره به ضرورت اصلاح باورهای 
نادرست در جامعه، گفت: اطلاعات دقیق و مبتنی 
بر شواهد نشان می دهد كه مصرف دارو در ايران، نه 
تنها بیش از حد معمول نیست، بلکه در چارچوب 
استانداردهای جهانی قرار دارد. تمركز ما بايد بر 
ارتقای فرهنگ مصرف منطقی دارو باشد، نه ترويج 

ارقام غیرواقعی كه سبب نگرانی عمومی می شود.

چگونه در پویش یلدای مهربانی 
مشارکت کنیم؟

معاون توسعه مشاركت های مردمی كمیته امداد 
استان تهران روش های مشاركت مردم در پويش 

»يلدای مهربانی« را اعلام كرد.
محمد دهرويه با اشاره به اجرای پويش »يلدای 
مهربانی«، اظهار كرد: اين پويش با هدف تامین 
مايحتاج معیشتی خانواده های نیازمند در شب يلدا 
برگزار می شود. معاون توسعه مشاركت های مردمی 
كمیته امداد استان تهران افزود: در اين پويش، 
خیران و مردم نیکوكار از طريق كمك های نقدی 
خود، احتیاجات شب يلدايی خانواده های نیازمند را 
تامین می كنند.وی ادامه داد: بر اين اساس شماره 
برای دريافت  كارت 6037997900002008 
كمك های مردم نوعدوست پیش بینی شده است.   
دهرويه اضافه كرد: همچنین مردم نیکوكار با 
شماره گیری كد دستوری  1#*021*8877* 
می توانند كمك های خود را برای تامین بسته 

معیشتی يلدايی نیازمندان پرداخت كنند.

اخبار
آلودگی هوای تهران درمان ندارد، تعطیل كردن ها جز 
هزينه تأثیر ديگری ندارد، حتی اگر مسئولان بخواهند كار 

اساسی كنند سال ها طول می كشد.
برف و بارانی كه در تهران در جمعه شب و صبح شنبه 
باريد نتوانست آلودگی هوای شهر را از بین ببرد و باز هم 
مردم تهران با آلودگی هوا روبرو شدند و لذت يك بارندگی 
را از دست دادند. پايیز و زمستان به بارش های اين دو 
فصل زيبا است، هوايی هر چند سرد اما بارش های زيبا كه 
روح آدمی را تازه می كند اما تهران و ديگر كلانشهرهای 
كشور از اين نعمت سال هاست محرومند و بجای آن دود و 

آلودگی نشسته است.
بهینه سازی سوخت و بالا بردن كیفیت بنزين، واردات 
خودروهای استاندارد و كم مصرف، ساخت خودروهای 
داخلی استاندارد از رده خاج كردن خودروهای فرسوده اعم 
از ماشین و موتور سیکلت، پايان دادن به مصرف سوخت 
ماوزت در نیروگاه ها، ساخت و بهره برداری از نیروگاه های 
برق خورشیدی كه هیچ آلاينده ای تولید نمی كند و ديگر 
اقدامات راه های پايان دادن به آلودگی هوا در تهران و 
كلانشهرهای كشور است. اما برای اجرای همه اينهايی كه 

گفته شد سال ها زمان نیاز است تا به ثمر برسد.
يك راه ديگر نیز وجود دارد و آن كاهش جمعیت تهران 
و كلانشهرها است كه با آلودگی شديد روبرو هستند و آن 
مهاجرت مردم از اين شهرهای آلوده به ديگر شهرها است.
هر چند سال های طولانی است كه دولت ها طرح انتقال 
پايتخت را مطرح می كنند اما اين طرح نیز تاكنون به 

مرحله اجرا نرسیده و تنها در مرحه حرف باقی مانده است.
شايد ساده ترين و سريع ترين كار ممکن برای رهايی 

كلانشهرهای آلوده تشويق مردم به مهاجرت باشد.
اراده تسهیلات و امکانات به شهروندان برای رفتن به 
شهری كه انتخاب می كنند يا پیشنهاد می شود، می تواند 
هم آلودگی هوای را حل كند و هم معضل ترافیك كه در 
پی آن قطعاً بحران مسکن در شهرهايی چون تهران نیز حل 

خواهد شد. از صبح ديروز بارش برف و باران در تهران آغاز 
شد اما همچنان هوای پايتخت آلوده است. مسئولان برای 
حل اين معضل، مستأصل هستند و با وجود قانون هوای 
پاك اما می بینیم كه يا كاری از دستشان بر نمی ايد يا 
نمی خواهند كاری كنند. اين سخن از مهدی چمران رئیس 
شورای شهر تهران است كه گفته؛ »من دلم را خوش نکردم 

كه اوضاع هوای اين شهر خوب شود، شما هم نکنید.«

شینا انصاری رئیس سازمان حفاظت از محیط زيست نیز 
گفته؛ آلودگی هوا يك شبه حاصل نشده است و رفع اين 
مشکل زمان بر است. آلودگی هوای تهران باعث تعطیلی 
مدارس و ادارات شد حتی ديگر شهرهای كشور نیز به همین 
درد دچار گشت. تعطیلی هفته گذشته تهران كه به واسطه 
آلودگی هوا بود و بخش عمده ای از شهروندان از تهران خارج 
شدند اما آلودگی كم نشد. ديروز هم برف و باران در تهران 
باريد اما زورش به آلودگی نرسید و هوای تهران در شرايط 

ناسالم برای گروه های حساس جامعه قرار گرفت.
تا پايان هفته نیز وضعیت به همین شکل خواهد بود و بر 
اساس پیش بینی های انجام شده بر شدت آلودگی هوای 

تهران و ديگر كلانشهرهای كشور افزوده خواهد شد.
»آمار مرگ ومیر در بحث آلودگی هوا شامل مرگ هايی 
است كه عوامل متعددی دارد و بخشی از آن به آلودگی 
هوا مرتبط است. در تهران حدود 7 هزار مرگ منتسب به 
طور سالانه گزارش شده است. 14 درصد مرگ هايی كه 
به علت بیماری سکته قلبی است مربوط به آلودگی هوا 
است. يعنی از هر 100 مرگ پانزده مرگ به علت آلودگی 
هوا است. 597 همت يعنی 12 میلیارد دلار به طور سالانه 
شامل هزينه های كلی در مبحث آلودگی هوا در تمامی 
كشور است.« هزينه درمان بیماريهای حاصل از آلودگی 
هوا هم به مردم وارد می شود و هم به نظام بهداشت و 
درمان كشور اما اگر يکبار برای همیشه اقدامی برای رفع 
آلودگی هوا صورت گیرد هزينه های مقابله با آلودگی هوا 

نیز برای مسائل ديگر هزينه خواهد شد.

 روابط عمومی سازمان غذا و دارو با معرفی فهرستی از محصولات مرتبط با 
مراقبت از مو، روغن مو و كرم های موبر غیرمجاز، نسبت به خطرات استفاده از 

اين محصولات برای سلامت عمومی هشدار داد.
روابط عمومی سازمان غذا و دارو با معرفی فهرستی از محصولات مرتبط با 
مراقبت از مو، روغن مو و كرم های موبر غیرمجاز، نسبت به خطرات استفاده از 

اين محصولات برای سلامت عمومی هشدار داد.
براساس اين گزارش، تعدادی از محصولات مرتبط با مو و از بین بردن موهای 
زائد كه بدون دريافت مجوزهای قانونی و استاندارد به بازار عرضه شده اند، به 
عنوان محصولات غیرمجاز معرفی شدند. استفاده از اين محصولات می تواند 

عوارض جبران ناپذيری برای سلامت مو، پوست و بدن ايجاد كند.
فهرست اين محصولات غیرمجاز عبارت است از؛

Argan Hair Nursing (ARGAN( ماسك مو با نام تجاری
Heniways Hair Shampoo شامپو مو با نام تجاری
Brazilian Protein محلول پروتئین مو با نام تجاری
NELLY اسپری صاف كننده و ضد گره مو با نام تجاری

NELLY سرم موهای آسیب ديده با نام تجاری
NELLY شامپو ضد شوره با نام تجاری

Amla Hair Oil روغن مو با نام تجاری
روغن مو با نام تجاری املا النسا

KOOHINOOR روغن مو با نام تجاری
Hair Removal Cream with Lemon (STAR( كرم موبر با نام تجاری

پودر موبر با نام تجاری ممتاز آلوئه ورا
روابط عمومی سازمان غذا و دارو هشدار داده است كه استفاده از اين محصولات 
به دلیل كیفیت پايین و وجود مواد مضر، می تواند موجب مشکلاتی از جمله 
حساسیت های پوستی، التهاب، ريزش مو، آسیب به بافت مو و تحريکات پوستی 
شديد شود. اين سازمان از مصرف  كنندگان خواسته است در صورت مشاهده يا 
شناسايی اين محصولات در بازار، مراتب را به معاونت های غذا و داروی سراسر 
كشور اطلاع دهند تا اقدامات لازم برای جمع آوری آن ها صورت گیرد. همچنین 
تأكید شده است كه پیش از خريد محصولات مراقبتی و بهداشتی، به مجوزهای 

بهداشتی و اصالت كالا توجه شود.

اسامی چند محصول غیرمجاز پوست و مو

شهردار تهران از فعالیت رسمی اولین قطارملی مترو در 
دهه فجر 1403 خبر داد.

علیرضا زاكانی در  آيین آغاز فعالیت خط تولید انبوه 
قطار ملی مترو با بیان اينکه آغاز  تولید انبوه قطار 
ملی آن هم بعد از 18 سال افتخاری برای ما است و 
امیدوارم پس از اين، بومی سازی قطار پرسرعت نیز در 
دستور كار قرار گیرد، گفت: قبل از تولید قطارملی مترو 
میزان بومی سازی تولید قطار تنها  30 درصد بود؛ اما 
با همراهی دستگاه های مختلف همچون مپنا، جهاد 
دانشگاهی، دانشگاه علم و صنعت و... توانستیم تا 85 

درصد فرايند ساخت واگن را بومی كنیم.
شهردار تهران با بیان اينکه قطارهای ملی مترو تمامی 
تأيیديه های بین المللی را كسب كردند و حتی در مرحله 
آزمايشی نیز 60 هزار كیلومتر در خط فعالیت كرده 
است، افزود: بر اساس برنامه ريزی های صورت گرفته، 
نخستین رام قطار ملی به صورت رسمی در ايام دهه فجر 

خدمت خود را آغاز می كند و رام بعد در اسفند ماه انجام 
می شود. وی با اشاره به اينکه كشور در 10 سال آينده به 
حدود 8000  واگن نیاز دارد كه 4000 واگن مترو برای 
تهران و باقی برای ساير شهرهاست، گفت: اگر پروژه قطار 
ملی محقق شود حدود 50 درصد واگن ملی زير قیمت 

تولید می شود كه صرفه جويی ارزی خواهیم داشت.
زاكانی با بیان اينکه درصدد هستیم كه از دو طريق 
واگن های مورد نیاز مترو را تأمین كنیم، تصريح كرد: 
علاوه بر تأمین واگن از محل قراداد 113 واگن، قرار 
است تا با همکاری با شركت خارجی 791 واگن تأمین 
كنیم  كه طبق قرارمان بیش از 55 درصد بومی سازی 
خواهد شد و امید داريم اولین رام هم امسال در خدمت 
شهروندان قرار گیرد؛ چراكه گلوگاه های مالی هفته 
پیش برداشته شد و خوشبختیم كار شروع شد و اين 
يك آغاز است كه با همت جمع دوستان شکل گرفت تا 

مشکل بزرگ حمل و نقل كشور را حل كند.

فعالیت رسمی اولین قطار ملی مترو در دهه فجر
معاون فنی و امور بیمه ای صندوق بازنشستگی كشوری، 
با اشاره به آغاز فرآيند صدور احکام متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان اين صندوق از اواسط هفته گذشته 
گفت: حقوق ها از آذرماه بر اساس احکام جديد پرداخت 
خواهد شد اين در حالیست كه معوقات نیز در سال 

1404 پرداخت خواهد شد.  
رضا فیضی نژاد با اشاره به اجرای بند )ر) ماده 28 قانون 
برنامه هفتم پیشرفت و مصوبه هیئت وزيران اظهار كرد: 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان كشوری با 90 درصد 
شاغلان مشابه در سال 1403 در دستور كار قرار گرفته 
است. وی گفت: پس از ابلاغ جداول متناسب سازی از 
سوی سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه و 
بودجه، فرآيند صدور احکام اصلاحی حدود يك میلیون 
و هفتصد هزار بازنشسته و موظفین كشوری از بیستم 
آذر آغاز شده است كه اين احکام به روی سايت صندوق 
قرار می گیرد. فیضی نژاد افزود: حقوق بازنشستگان 

و موظفین بر اساس 40 درصد از 90درصد حقوق و 
فوق العاده های مشمول برداشت كسور شاغلان مشابه 
محاسبه شده و حقوق ها از آذرماه بر اساس احکام جديد 
پرداخت خواهد شد. وی همچنین تأكید كرد: با توجه به 
توافقات دولت و مجلس و با تامین اعتبار حدود 25 هزار 
میلیارد تومان بار مالی ناشی از اعمال متناسب سازی 8 
ماهه اول سال، معوقات اين بازه زمانی در سال 1404 

پرداخت خواهد شد.  
به گزارش اداره كل روابط عمومی و امور بین الملل 
صندوق بازنشستگی كشوری، معاون فنی و امور 
بیمه ای صندوق بازنشستگی كشوری ضمن قدردانی از 
همکاری دولت و مجلس و مقام عالی وزارت تعاون، كار 
و رفاه اجتماعی در اين خصوص ، به ويژه  ريیس و 
اعضای كمیسیون اجتماعی ابراز امیدواری كرد كه اين 
اقدامات گامی مؤثر در بهبود  وضعیت معیشت و رفاه 

بازنشستگان كشوری باشد.

پرداخت حقوق بازنشستگان کشوری بر اساس احکام جدید

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: در راستای 
يکسان سازی در نحوه رسیدگی به پرونده های پزشکی 
مشمولان، شیوه نامه اجرای ماده 43 معافیت پزشکی 

خدمت سربازی ابلاغ شد.
سردار تقی مهری رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا 
اظهار كرد: ماده 43 معافیت پزشکی خدمت وظیفه 
عمومی در راستای يکسان سازی در نحوه رسیدگی 
به پرونده های پزشکی مشمولان و وحدت رويه در 
نظارت به صدور آرای شورای پزشکی و جلوگیری از 
تضییع حقوق مشمولان ابلاغ شده است. وی گفت: با 
اجرای اين شیوه نامه، از اين پس ارجاع مشمولان برای 
رسیدگی تخصصی تر در شورای عالی پزشکی با ضوابط 

مشخصی انجام می پذيرد.
سردار مهری افزود: اعمال ماده 43 قانون معافیت 
پزشکی خدمت سربازی از اختیارات رئیس سازمان 
وظیفه عمومی است و بیشتر در جهت جلوگیری 
از دسیسه و تقلب در امر وظیفه عمومی به معاونین 

استان ها تفويض شده و می توانند برابر با شیوه نامه 
ابلاغی، به رأی صادره از شورای پزشکی شهرستان 
)معافیت دائم، موقت، معافیت از خدمات رزم و فاقد منع 
خدمتی) اعتراض و پرونده را به شورای عالی پزشکی 
ارجاع دهند. وی خاطرنشان كرد: در صورتی كه در 
مراحل رسیدگی پزشکی از سوی مشمول، بیمارستان يا 
مراكز درمانی يا پزشك متخصص يا پزشك معاينه اولیه، 
رأی صادره و بیماری مشمول نقص يا مشکلی وجود 
داشته باشد و اين موضوع برای معاونت وظیفه عمومی 
محرز شود، طبق ماده 43 معافیت پزشکی، پرونده 
مجدداً در شواری عالی پزشکی مورد بررسی قرارمی 
گیرد. اين مقام مسئول خاطرنشان كرد:مشمولان و 
خانواده های آنان برای كسب اطلاعات بیشتر می توانند 
 از طريق پايگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی
www.vazifeh.police.ir و يا كانال سازمان در 
 @khabaresarbazi پیام رسان های داخلی به نشانی

از آخرين اخبار مربوطه مطلع شوند.

ابلاغ شیوه نامه معافیت پزشکی خدمت سربازی 
در مسئله سقط جنین اقدامات قهری و فرهنگ سازی 

لازمه و ملزوم يکديگرند
فاطمه مقصودی نماينده مجلس و عضو فراكسیون زنان 
در خصوص افزايش آمار سقط جنین غیر قانونی در 
جامعه گفت: اگرچه اين امر در ارتباط مستقیم با حوزه 
بهداشت و درمان است اما از لحاظ قانونی بايد از چنین 
اقداماتی به شدت جلوگیری شود. وی با بیان اينکه 
دلايل متعددی برای انجام چنین اقداماتی وجود دارد و 
نمی توان تنها از بعد قهری آن را بررسی كرد افزود: اين 
مسئله در ابعاد مختلف از جمله فرهنگ سازی آموزش 
بهداشت و درمان و مسائل اقتصادی قابل توجه است 

وبايستی بررسی های كاملی در مورد آن انجام گیرد.
مقصودی با بیان اينکه از لحاظ قانونی اين گونه اقدامات 
منع شده و متولی خودش را دارد ، در مورد اطلاع 
رسانی درباره افرادی كه از ناگاه آگاهی مردم و سوء 
استفاده برخی از متخلفان  اظهار داشت: در مورد اطلاع 
رسانی برای اين موارد قانونی بايد در رسانه ها از سوی  

دستگاه های متولی اطلاع رسانی شود تا   مردم بتوانند 
صورت اطلاع از چنین اعمال غیرقانونی اطلاع رسانی 
كند. وی با بیان اينکه به طور قطع چنین اقدامی خلاف 
شرع اسلام و قوانین جامعه است تصريح كرد :تمام  موارد 
از جمله فرهنگ سازی، اطلاع رسانی آموزش و اقدامات 
قهری بايد به موازات هم پیش برود و يك بستر برای 
مقدمه هر كاری لازم است. وی با اشاره به اينکه در زمینه 
بسترسازی فرهنگی لازم است صدا و سیما رسانه ها 
نظرات بزرگان و متخصصین امر را در اين زمینه منعکس 
كنند گفت: علاوه بر تمامی اين موارد فرهنگسازی 
دينی از اهمیت بسیار زيادی برخوردار است. مقصودی 
تصريح كرد: اگر اين اقدام صورت گیرد برای همگان روشن 
خواهد شد كه هر امری يك باطن و يك ظاهر دارد و 
علاوه بر زشتی ظاهر اين اقدام باطن آن نیز نابودگر است. 
اين نماينده مجلس خاطرنشان كرد :قطعاً اگر كسانی كه 
ناآگاهانه ست به چنین اقدامی می زنند از حقیقت آن 

باخبر باشند از انجام آن خودداری خواهند كرد.

ابلاغ شیوه نامه معافیت پزشکی خدمت سربازی 
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متحرک  منابع  58درصدی   سهم 
در انتشار ذرات معلق تهران

در يادداشتی كه ماه گذشته با موضوع »چند واقعیت درباره آلودگی هوا« 
منتشر شد؛ اشاره كردم كه حل مسئله آلودگی هوا در كوتاه مدت ممکن نیست. 
آلودگی هوا يك شبه حاصل نشده و معلول نگرش غلط ما به مقوله »توسعه« 

در دهه های گذشته بوده است. نگرشی كه هنوز هم غالب است.
بايد اين واقعیت را بدانیم كه بدون اجماع بر سر راه های درست اما دشوار، 
كاهش آلودگی هوا ممکن نیست. پرهیز دستگاه ها از بخشی نگری و توافق بر سر 
اجرای برنامه های اصولی يکی از مهمترين موضوعات محیط زيستی كشور است.
كاهش آلودگی هوا راهکارهايی معین دارد كه  بايد در ظرف زمانی منطقی 
عملی شوند. از اسقاط و خارج  كردن خودروها و موتورسیکلت های فرسوده از 

چرخه حمل و نقل گرفته تا توسعه حمل ونقل عمومی، بهبود كیفیت سوخت، 
ارتقای استاندارد خودروهای تولیدی، كنترل آلودگی صنايع و ساير منابع ثابت 
در طول سال بايد عملی شوند تا آلودگی در عمل كاهش يابد. در جدول پیوست 

كه همکارانم آن را تهیه كرده اند به روشنی اين راهکارها مشخص شده است.
تقلیل اين مسئله و توجه موقت و مقطعی به آن، صرفاً در شرايط هشدار و اضطرار 
با راهکارهای ضربتی مانند توقف فعالیت ها، محدوديت تردد خودروها و حتی 
تعطیلی شهر، نمی تواند محملی اثرگذار برای مديريت آلودگی هوا فراهم كند. در 
روزهای گذشته برخی افراد درباره اثر مازوت سوزی بر رفع ناترازی انرژی يا انکار 
اثر آن بر افزايش آلودگی اظهارنظرهايی مبالغه آمیز و غیرتخصصی كرده اند. رفع 
اين ابهام ضروری است كه با مازوت سوزی، ناترازی انرژی در كشور رفع نمی شود. 

ضمن اين كه در بسیاری از شهرها مازوت سوزی يگانه عامل آلودگی هوا نیست.
در شهر تهران سهم منابع متحرك در انتشار ذرات معلق 58 درصد است و اتفاقا 
فعالیت نیروگاه با مصرف مازوت در آن وجود ندارد. از اين رو برای هر شهر 
بايد متناسب با سهم منابع انتشار آلودگی برنامه ريزی كرد و نسخه مديريتی 
میان مدت و بلندمدت تجويز كرد. تجربه بسیاری از شهرهای جهان نشان 
می دهد كه آلودگی هوا درد بی درمان نیست. برخی از اين شهرها با مشکلاتی 

مشابه تهران توانسته اند با سیاست گذاری و اولويت بخشی به برنامه های كاهش 
انتشار آلاينده ها، سرمايه گذاری برای توسعه انرژی های تجديدپذير و توسعه 

حمل و نقل عمومی از اين مشکل گذر كنند.
بنابراين می توان با درك درست مسئله و ايجاد وفاق و همگرايی بین دستگاه های 
متولی و همراهی و مشاركت مردم بر مسئله آلودگی هوا فائق آمد. البته كه در 
اين میان چالش كمبود منابع مالی برای اجرای برنامه های اصلی را هم نمی توان 
ناديده گرفت. اگر كاهش آلودگی هوا به اولويت همه سیاستگذاران كشور تبديل 
شود می توان با استفاده از روش های نوين تامین مالی، برای اجرای طرح ها هم 
راهی پیدا كرد. سازمان حفاظت محیط زيست با فعال كردن كارگروه ملی كاهش 
آلودگی هوا در دولت چهاردهم كه تاكنون چهار جلسه با حضور معاون اجرايی 
ريیس جمهور برگزار شده است، موضوع سه شهر اراك، اصفهان و اهواز را با 
حضور مسئولان استانی بررسی كرده است. بررسی وضعیت ساير كلانشهرهايی 
كه از آلودگی شديد هوا رنج می برند هم در دستور كار كارگروه ملی قرار دارد. 

البته صرفا به برگزاری جلسه های كارگروه  بسنده نمی كنیم. پیگیری مصوبه ها 
و انتشار گزارش های نظارتی و سیاستی سازمان در زمینه عملکرد دستگاه های 

مسئول برای اجرای قانون هوای پاك از اقدامات آتی ما خواهد بود.

یادداشت
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